
SmVáÍ^
Severomoravské vodouody
a kanalizace Ostrava as.

Dohoda o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla
č. 18429

uzavřená dle § 1746, odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a §23 z. č.
274/2001 Sb.

Účastníci dohody:

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
zastoupena: Ing. Jiřím Komínkem, ředitelem Ostravského oblastního vodovodu
IČ: 45193665
DIČ: CZ45193665
dále jen SmVaK Ostrava a. s.

Město Bohumín

se sídlem: Masarykova 158, 735 81 Bohumín
zastoupen: Ing. Petrem Víchou, starostou města
IČ: 00297569
DIČ: CZ00297569
dále jen investor (vlastník)

l.

Vlastník prohlašuje, že je investorem stavby z názvem „Chodník podél úl. Opletalova, Bohumín" na
pozemku paře. č. 2416 v k. ú. Skřečoň. V zájmovém území stavby se nachází zařízení - přivaděč pitné
vod Lud eřovi - D hravá DN 700 O v majetku a provozování SmVaK Ostrava a. s. Uvedeny
přivaděč má na základě zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění stanoveno
ochranné pásmo vodorovně v šířce 3, 5 m na od vnějšího líce potrubí na každou stranu.

V ochranném ásmu řivaděče DN 700 O budou umístěn následulcí stavb :
a) opěrná stěna ze zdícfch tvarovek výšky 1,4 m na železobetonovém základu s celkovou délkou

kolize cca 0,7 m

b) zpevněná plocha chodníku s povrchem ze zámkové dlažby, konstrukční vrstva 390 mm, celková
délka kolize cca 2,0 m

SmVaK Ostrava a.s., jako vlastník výše uvedeného vodního díla přivaděče DN 700 O souhlasí se
situováním výše uvedených staveb a zařízení (dále jen stavby) v ochranném pásmu tohoto přivaděče při
splnění následujících podmínek:

• Při realizaci předmětné stavby budou dodrženy podmínky stanovené SmVaK Ostrava a. s. ve vyjádření
vydané pro povolení stavby, a které budou obsaženy v povoleni vydaném příslušným stavebním
úřadem.

• Při realizaci zpevněné plochy specifikované v či. l. písmeno b) budou dodrženy podmínky stanovené
v článku II. této dohody.

• Účastníci této dohody sjednávají, že:
A. V případě nutnosti stavebního zásahu na zařízení SmVaK Ostrava a. s. umístěného na shora

uvedených pozemcích z důvodů odstranění a opravy jeho havárie, kdy v důsledku havárie vzniká
nebezpečí ohrožení zdraví a života osob, způsobení škody na majetku nebo poškození životního
prostředí, nebo způsobení hmotných škod provozovateli, zavazuje se vlastník stavby umístěné
v ochranném pásmu přivaděče pitné vody umožnit bez zbytečného odkladu zaměstnancům SmVaK
Ostrava a. s. přístup a příjezd odpovídající techniky k přivaděči pitné vody, s tím, že se současně
vlastník zavazuje na své náklady a nebezpečí zajistit odstranění, případně provizorní zabezpečení
staveb specifikovaných v či. l. písmeno a) v nezbytně nutném rozsahu pro provedení opravy havárie, a
to neprodleně od oznámení nutnosti odstranění havárie ze strany SmVaK Ostrava a. s. (telefonicky,
emailem - viz níže), jakož i jejich uvedení do původního stavu po ukončení opravy,

B. V případě plánované opravy předmětného zařízení, bude na základě písemného oznámení SmVaK
Ostrava a. s. o jeho záměru provést opravu do 30-ti kalendářních dnů vydáno vlastníkem písemné
stanovisko k této opravě, které bude obsahovat vyslovený souhlas se záměrem SmVaK Ostrava a. s.
Stanovisko vlastníka nebude obsahovat podmínky, které by byly v rozporu s ustanovení článku l. bod
A., D., E., F., G., H. a l. této dohody. Písemné oznámení o záměru opravy bude obsahovat jednoduchý

Dohoda 18429
1-4

aqualia



F.

SmYaK>
Severomoravské vodovody
a kanalizace Ostrava as.

technický popis připravovaného zásahu na zařízení SmVaK Ostrava a. s. včetně předpokládaného
záboru pozemku vlastníka.

C. V případě plánované rekonstrukce předmětného zařízení, bude na základě písemného oznámeni
SmVaK Ostrava a. s. o jeho záměru rekonstrukce do 60-ti kalendářních dnů vydáno vlastníkem
písemné stanovisko k této rekonstrukci. Stanovisko vlastníka nebude obsahovat, podmínky, které by
byly v rozporu s ustanovením článku l. bod A, D., E., F., G., H. a l. této dohody. Písemné oznámení o
záměru rekonstrukce bude obsahovat jednoduchý technický popis připravovaného zásahu na zařízení
SmVaK Ostrava a.s. včetně předpokládaného zaberu pozemku vlastníka.

D. Práce spojené s odstraněním zpevněné plochy specifikované v 61. l. písmeno b) v rozsahu nezbytně
nutném, pro provedení stavebního zásahu na vodovodu ve smyslu článku l. bod A., B., C., a následné
provedení zasypu potrubí pod spodní konstrukční vrstvy zpevněné plochy, provede na svůj náklad a
nebezpečí SmVaK Ostrava a. s. pokud se oba účastnici dohody nedohodnou jinak. Vlastník se
zavazuje na své náklady a nebezpečí zajistit uvedení zpevněné plochy do původního stavu včetně
všech jejich konstrukčních vrstev po realizaci prací na vodovodu SmVaK Ostrava a. s.

E. V případě, že v termínech uvedených v článku l. bod B. a C. této dohody nebude vlastníkem vydáno
stanovisko, dává tímto najevo svůj souhlas s oznámeným stavebním zásahem na zařízení SmVaK
Ostrava a. s, bez připomínek.
Případné škody vzniklé na stavbě specifikované v či. l. písmeno a) a b) umístěné v ochranném pásmu
zařízení SmVaK Ostrava a. s. v souvislosti s možnými zásahy dle článku l. bod A., B. a C. této dohody,
nebude ze strany SmVaK Ostrava a.s. vlastníkovi poskytnuta náhrada škody, neboť svým podpisem
této dohody je seznámen se všemi riziky spojenými s umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení
SmVaK Ostrava a. s. Toto se vztahuje rovněž na případné škody způsobené samotnou poruchou
předmětného zařízení.
V případě, že v termínu uvedeném v či. l. bodě A., vlastník stavby specifikované vel. l. písmeno a)
nezajistí její odstraněni, případně její provizorní zajištění, zajistí toto SmVaK Ostrava a. s. na náklady
vlasthíka'zařízení. Vlastník je povinen tyto náklady uhradit SmVaK Ostrava a. s. do 15 dnů od doručení
jejich vyúčtování. Pro případ nesplnění povinnosti odstranění zařízení v těchto termínech se sjednává
smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč (slovy „jedentisíckorunčeských") za každý den prodlení. Připadne
škody vzniklé na stavbě v souvislosti s takovým zásahem, nebude ze strany SmVaK Ostrava a s.
vlastníkovi poskytnuta náhrada škody, neboť svým podpisem této dohody je seznámen se všemi riziky
spojenými s umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení SmVaK Ostrava a. s.
V případě zcizení stavby je vlastník povinen seznámit budoucího vlastníka stavby v ochranném pásmu
vodního díla s obsahem této dohody a zajistit, aby tento byl o obsahu dohody informován ve smlouvě o
převodu vlastnictví.
Vlastník je povinen zajistit, aby nový vlastník stavby přistoupil k výše uvedeným závazkům při podpisu
smlouvy o převodu vlastnictví a o této skutečnosti písemně informovat SmVaK Ostrava a.s., a to
nejpozději do 15-ti dnů od data převodu vlastnictví.
V případe nutnosti zásahu z důvodů odstraněni a opravy havárie předmětného přivaděče pitnévody je
kontaktní osobou ze strany vlastníka pro přijetí oznámení o tomto p. Roman Pak, tel. 6: 596 092 237,
e-mail: pak.roman@mubo. cz. Při každé změně telefonního čísla či kontaktní osoby je vlastník povinen
o tomto písemně informovat SmVaK Ostrava a. s.
Za SmVaK Ostrava a. s. jsou oprávněni vlastníka kontaktovat a oznamovat nutnost zásahu tito
zaměstnanci:
Vedoucí střediska OOV Krásné Pole, tel. : 596 942 023
Technik střediska OOV Krásné Pole, tel. : 596 942 023
Žádné jiné stavební objekty a trvalé porosty nebudou umfstěny v ochranném pásmu shora uvedeného
zařízení, nejsou tudíž předmětem této dohody. Pokud na zařízení SmVaK Ostrava a. s. vznikne vlivem
zatížení od'předmětné stavby uvedené v článku l. této dohody porucha, během její realizace či
provozu, provede vlastník na své náklady po dohodě s SmVaK Ostrava a.s. přeložku předmětného
přivaděče pitné vody nebo jeho rekonstrukci v délce nezbytně nutné. Rovněž za případné škody vzniklé
v důsledku poruchy či havárie řadu nebude ze strany SmVaK Ostrava a. s. stavebníkovi poskytnuta
žádná náhrada škody.

H.

K

II. Podmínky realizace

Před zahájením prací zabezpečit vytyčení zařízení v majetku a provozování SmVaK Ostrava a. s.,
s vytyčením prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou stavbu provádět. Vytyčení provede na
základě písemné objednávky (OOV Krásné pole, tel.č. 596 942 023).
Na základě vytyčení v místech kolize se zařízenfm SmVaK Ostrava a. s. požadujeme veškeré poklopy
armatur (ěoupátkové, hydrantové poklopy) upravit do nivelety konečných úprav

2-4
Dohoda 18429 aqualia



SmVaK>
Severomoravští vodowodly
a kanalizace Ostrava BA

• V místech kolize řešených úprav a vedení vodovodu SmVaK Ostrava a. s. bude v rozsahu ochranného
pásma zařízení SmVaK Ostrava a. s. uvedeného v článku l. této dohody povrch rozebfratelný, uložený
do pískového lože, bez betonové podkladní desky.

• Při úpravě povrchu terénu v ochranném pásmu bude zachováno alespoň minimální krytí vodovodního,
potrubí v souladu s ČSN 73 6005.

• Zemní práce do vzdálenosti 1 m od okraje potrubí budou prováděny ručním výkopem se zvýšenou
opatrností tak, aby nedošlo k poškození našich vedení a zařízení.

• Stávající zařízeni SmVaK Ostrava a. s. požadujeme během prací zajistit proti poškození.
• Po dobu výstavby budou přístupny ovládací armatury vodovodní sítě (ěoupátka, hydranty a ventily

vodovodních přípojek).
• Případné poškození zařízení SmVaK Ostrava a. s. bude neprodleně oznámeno na dispečink SmVaK

Ostrava a.s. s nepřetržitou službou (tel. 800292300).

lil.

SmVaK Ostrava a. s. prohlašuje, že bude při svých pracích postupovat šetrně a zasahovat do práv investora
pouze v nezbytně nutném rozsahu, který v případě plánovaných oprav a rekonstrukcí bude předem
projednán s investorem. Současně se zavazuje při provádění jakýchkoliv zásahů na předmětném přivaděči
pitné vody podle či. l. bodů A. - C. této dohody zvolit s ohledem na maximální ochranu oprávněných zájmů
obou účastníků této dohody takový způsob jejich provedení, aby byla snížena nebo eliminována případná
škoda na stavbě investora.

IV.

Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a bude součástí rozhodnutí o umístění stavby a zařízeni
investora. Nedílnou součástí této dohody je situační zákres.
Tato dohoda přechází se všemi právy a povinnostmi vyplývajícími z této dohody, na právní nástupce obou
účastníků dohody.
Pro účely plnění této dohody a pro zajištění efektivní komunikace s investorem, společnost SmVaK Ostrava
a.s. v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává Jeho osobní údaje, osobní údaje kontaktních osob
nebo jiných subjektů uvedených v této dohodě či se jinak podílejících na plnění této dohody. Osobní údaje
jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto dohodou, a to
po celou dobu platnosti této dohody a dále po dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností z dohody
a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými právními předpisy. Investor se zavazuje
tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim informace dostupné na internetové adrese
společnosti SmVaK Ostrava a. s. : www.smvak. cz.

Smluvní strany berou na vědomí a svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě vždy
jednaly a postupovaly čestně a transparentně. Současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této
dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a
přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření ze spácháni trestného činu či k
samotnému jeho spácháni (včetně formy účastenství) se zvláštním důrazem na trestné činy týkající se
úplatkářství, podvodu, financování terorismu, legalizace výnosů z trestné činnosti a obecně jakéhokoliv
projevu korupce, tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle
zákona 6. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran, a to včetně jejích zaměstnanců podle platných
právních předpisů.
Smluvní strana zaručuje, že ani ona sama, ani případně její vlastníci, funkcionáři nebo klíčoví zaměstnanci
nebyli v posledních pěti (5) letech pravomocně odsouzeni za úplatkářstvl nebo jakékoliv jiné korupčni
praktiky, a to nejen v souvislosti s Jejich odbornou činností.
Smluvní strana prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu
společnosti SmVaK Ostrava a. s. (viz https://www. smvak. cz/compliance-program), zejména pak s jejím
Etickým kodexem a Protikorupční politikou. Smluvní strana se při plnění této dohody zavazuje dodržovat
zásady, hodnoty a cíle Compliance programu společnosti SmVaK Ostrava a. s., a to po celou dobu jejího
trvání, pokud to jejich povaha umožňuje. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit
důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména pak
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti;
obdobné platí i ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.
Jakékoliv nedodržení Etického kodexu nebo protikorupéní politiky Smluvní stranou anebo existence situace
na straně Smluvní strany, která znamená jakékoliv oficiálnf vyšetřování související s korupcí, jsou

Dohoda 18429
3-4

"aqualia



SmVap
Severomoravské vodovody
a kanalizace Ostrava a.s.

podstatným porušením dohody s právem společnosti SmVaK Ostrava a.s. odstoupit od Dohody, a to bez
jakékoli sankce pro SmVaK Ostrava a. s., či možné povinnosti k náhradě újmy.
Smluvní stranou se pro potřeby tohoto bodu Dohody rozumí smluvní strana odlišná od společnosti SmVaK
Ostrava a. s.

v.

Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý účastník dohody obdrží jedno vyhotovení.
Dohodu lze měnit nebo doplňovat jen dodatky v písemné formě. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti
dnem jejího podpisu oběmi účastníky dohody.
V ostatním se vztahy mezi účastníky této dohody řídí občanským zákoníkem é. 89/2012 Sb.

V Ostravě dne 16.8.2023 V Bohumíně dne 19. 7.2023

za SmVaK Ostrava a. s.

Ing. Jiří Komfnek v. r.
ředitel Ostravského oblastního vodovodu

za vlastníka
Ing. Petr Vícha v. r.
starosta města

4-4
Dohoda 18429 aqualia



A--.

1813o

549(P)

1812

i\
t Ludgeřovice - Doubrava

DN 700 O

1793

1742

i

l
l.

l

1816,

Orientaéni zákres sítě

SmVaK Ostrava a. s.
Vytiskl:

Cagašová
Měřítko: 1:330

Kat. území:

Skřečoň
Tisk dne:
24.07.2023

Vodovod SmVaK

Vodovod provozovmý SmVaK

]) Kanalizace jednotná SmVaK

Kanalizace splašková SmVaK

-3— Kanalizace dešťová SmVaK

Kmalmce llaková SmVaK

Odlehčovad sloh SmVaK

-CÍ)r Kanalixace jednotná provozovaná SmVaK

) F Kanalizace splašková provozovaná SmVaK.

-Í-JT Kanalizace dešťová provoxo^-aná SmVaK.

KanaJi/. ace. vodovod není v majelk-u ani
provozováni SmVaK

Beklro kabel SmVaK

Číslo vyjádřeni:
^
aquate
m





\^
•S& l

~\

/L
1741/1

'1795

\ l
^ •

v.
'1

\

\

»

\

\

uVsa

A-

1811

^6&

RŠ2B

'< 2*t -plyn

čfr
o.

L
I74t/

eP

\

r-

•^-^ ON 700 O

1793

v

\ \
\

\

\

t

181

/-V

1812

1742 \
~^.

^(11 \ \ •\ró1&/1
^ ' \ \
^ \

f̂^
^

t-A \

»
l ,

^^% .—•

^
-\"

\

A
^

1815,

1762

^
1760

^ 1755
176

1756

\ i.

i

-l
1 l

\

1814.

—-9-—

POVRCH CHODNÍKU - LEMOVÁNI O RUBOU

POVRCH CHODNÍKU - LEMOVANÍ P ISADOU

POVRCH CHODNÍKU - LEMOVÁNI RNOU ZDI

ŽIVICNA KOMUNIKACE - OSTOOV

HMATOÉVAROVNÉASIGN/U.NJP Y

POVRCH SJEZDŮ

TERÉNNÍ A SADOVÉ ÚPRAVY

VODIČ) LINIE

OPĚRNÁ ZEĎ

NOVÉ SÍTĚ

ODVODNĚNÍ CHOOtlíKU

STÁVAJÍCÍ SÍTĚ:
VTL PLYNOVOD GASNET

NfTL PLYNOVOD GASNET

KANALIZACE SPIAŠKOVA

IZACE TLAKOVÁ

POD MNI VEDENÍ M KÉHO KABELU IN ——.

NAD MNI VEDENI ET CKÉHO KABELU ETIN —--

POD EMNlVEOE OPTI ÉHO KABELU C IN ---^. —
V VOOAP POJKY ___ _

NAD EMNi V ENÍNN 01 kV _ _ _ _

y-"-i ES'; -is 1 KV

NADZE i VEDENI N DO 35 kV -_

1017/2

1818,

-->-

1818/8 1818/19

;s
"o

DOKUMEN ACE ROSPOt-EéNÉ MNI A STAVE Í ŘÍZENI
30 OVÝ SYSTÉM S.JTSK SKOVÝ SYS BALTp.v.

VYPRACOVAL ZODP. PROJEKTANT
IMG. IVANSNAPKA INO. IVAN SNAPKA

KATASTR: SKftEČOŇ PARC. C. 2418/3 A PŘILEHLÉ
INVESTOR: MĚSTO BOHUMÍN. MASARYKOVA 158,

80HUMÍN,73581

1748
1763

^—^

179
179

.'''
771

'8?5/3

MS4&
\

\

STAVBA: CHODNK POD L ÚL. OPLETALOVA.
BOHUMÍN ----—."—. ",

KOORDINAČNÍ SITUACE





PŘÍČNÝ ŘEZ - KŘÍŽENÍ S VODOVODNÍM PŘIVADĚČEM
^

KM 1,46600

JÍZDNÍ PRUH

4 l
li

120 155

JÍZDNÍ PRUH

-fr

li

1^

fí
-L

205,31 l 295^oy""

KONSTRUKCE STÁVAJÍCÍ KOMUNIKACE

o

<N

o

n

—%%^

ŘEZ B - B'
300

7-

POZNÁMKA:

PANEL IZD 300/100/15

POTRUBÍ OCEL ON 700

ŽB ZÍDKA BETON C20/25

PODSYP PASŮ ŠTĚRKOPÍSKEM

VÝŠKU ZÁKLADOVÉ SPÁRY
PŘIZPŮSOBIT ULOŽENI POTRUBÍ
NESMÍ BÝT POD ÚROVNÍ

. VÝéKAOPÉRNÉ ZÍDKY NAD ZÁKLADEM JE 1,40 M, š=0, 20 M VODOVODNÍHO POTRUBÍ
• ZÁKLADOVÝ PÁS MÁ TVAR OBRÁCENÉHO PÍSMENE "T"
• KRČEK ZÁKLADOVÉHO PÁSU MÁ Š=0, 20 MAH=0,40 M
• SPODNÍ ČÁST ZÁKLADOVÉHO PÁSU MÁ Š=0, 70 M A H=0. 40 M
• BETON ZÁKLADOVÉHO PÁSU JE C20/25 XC2

* Y!ZIUZ KRČKUZAKLADOVÉHO PÁSU JER8/200 A BUDE PROPOJENA S VÝZTUŽÍ ZÍDKY.
:^^fá~^ÁíT^AřovTTO^SOUluŘ^^^^^^^
• ,CEL,ÝPÁSDÉLKY8'C>MM NENI DILATOVAN A PŮSOBÍ JAKO'JEDNOLÍ-rÝ ŽB PRAH
* VMÍSTÉ^O.D_CHCIDNrKEM BUDE VODOVODNÍ PŘIVADĚČ CHRÁNĚN
MONOLITICKO PREFABRIKOVANÝM ŽB KOLEKTOREM

MONpUTICKO - PREFABRIKOVANÝ
OCHRANNÝ KOLEKTORŮ

ŘEZ A-A'

v

^
ril

100

70

70 100

PANEL IZD 300/100/15

ŽB ZÍDKA BETON C20/25
PODSYP PÁSŮ ŠTĚRKOPlSKEM

DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ ÚZEMNÍ A STAVEBNÍ ŘÍZENI
SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM S-JTSK, VÝŠKOVÝ SYSTÉM BALT p.v.
VYPRACOVAL ZODP. PROJEKTANT
ING. IVAN ŠNAPKA |NG. IVAN ŠNAPKA

KATASTR: SKŘEČOŇ PARC.Č. 2418/3 A PŘILEHLÉ
INVESTOR: MĚSTO BOHUMÍN, MASARYKOVA 158.

BOHUMÍN, 735 81

STAVBA: ^HODNIK PODÉL ÚL. OPLETALOVA,

SO 101 CHODNÍK S ODVODNĚNÍM
PŘÍČNÝ ŘEZ - KŘÍŽENÍ V KM 1,466 00

ŠNAPKA SLUŽBY S. R.O.

HŘBITOVNÍ 651/8

TĚRLICKO

DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

ČÍSLO
VÝKRESU

02/2023

A3

1:50

D. 1. 18




